
Wspólne oświadczenie Polski i
Ukrainy ws. rzezi wołyńskiej
28 listopada 2024
Ministrowie  spraw  zagranicznych  Polski  i  Ukrainy  uzgodnili
wspólne stanowisko dotyczące kwestii poszukiwań i ekshumacji
ofiar zbrodni wołyńskiej.

Radosław Sikorski i Andrij Sybiha spotkali się 25 listopada
2024 r. w Warszawie. Podczas spotkania przedstawiono wspólne
oświadczenie dotyczące kwestii związanych z poszukiwaniem i
ekshumacjami  ofiar  Zbrodni  Wołyńskiej.  Zgodnie  z
oświadczeniem, w najbliższym czasie mają rozpocząć się prace
poszukiwawcze  pod  kierownictwem  ministerstw  kultury  obu
krajów.

„Ukraina  potwierdza  brak  przeszkód  dla  prowadzenia  przez
polskie  instytucje  prac  poszukiwawczo-ekshumacyjnych  na
terytorium Ukrainy, we współpracy z odpowiednimi ukraińskimi
instytucjami,  zgodnie  z  ukraińskim  prawem  i  sygnalizuje
gotowość  do  pozytywnego  rozpatrywania  wniosków  w  takich
sprawach” – napisano w oświadczeniu.

Komentując porozumienie premier RP Donald Tusk stwierdził, że
jest ono „zapewnieniem o pełnym pojednaniu naszych narodów,
tak potrzebnym w tym dramatycznym momencie naszej historii”.

Wcześniej podjęcie prac poszukiwawczych zapowiadał Ukraiński
Instytut  Pamięci  Narodowej,  wskazując,  iż  będą  one  miały
miejsce w 2025 roku.

Podczas spotkania w Warszawie strona polska zaoferowała także
przekazanie  Ukrainie  budynku  w  Poznaniu,  w  którym  dotąd
znajdował  się  rosyjski  konsulat  –  zamknięty  przez  stronę
polską  w  odpowiedzi  na  działania  Rosji.  Minister  spraw
zagranicznych  Ukrainy  potwierdził  zainteresowanie  strony
ukraińskiej możliwością wykorzystywania wskazanych pomieszczeń
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i zapowiedział skierowanie w najbliższym czasie odpowiedniej
noty w tej sprawie.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
Według  Leszka  Millera  zadeklarowane  ekshumacje  Polaków  to
ściema. Więcej TUTAJ.
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